[image: image1.png]k3
S —

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2016                                                                                                                            № 370
О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от 30.03.2015 № 2342
«Об утверждении муниципальной
программы «Социальная поддержка
населения в  Ярославскоммуниципальном
районе на 2014-2016 годы»в новой редакции»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением      Администрации ЯМРот 16.09.2015 №  3078 «Об утверждении порядка разработки, реализации и эффективности муниципальных программ Ярославского муниципального  района», Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения в Ярославском муниципальном районе на 2014 - 2016 годы» в новой редакции, утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 30.03.2015 № 2342, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по социальной политике .
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ЯМР

от  04.03.2016  № 370

Изменения в муниципальную программу
«Социальная поддержка населения в Ярославском муниципальном районе на  2014 - 2016 годы»
в новой редакции
1. В паспорте Программы в строке «Куратор муниципальной программы»

читать  слова «Заместитель Главы Администрации ЯМР по социальной политике».
2. В паспорте Программы таблицу «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования муниципальной  программы
	Источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего

В том числе по годам

2014

2015

2016

Федеральный бюджет

199 629,3

62 083,9

68 592,9

68 952,5

Областной бюджет

716 259,6
239 692,4

240 455,7

236 111,5

Местный бюджет

12 741,0
4 485,6

4 233,9
4 021,5

ИТОГО

928 629,9
306 261,9

313 282,5
309 085,5

3. Абзац 11 раздела «II. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

« Для решения поставленных проблем в Ярославском муниципальном районе реализуются ВЦП «Социальная поддержка населения Ярославского муниципального района»  на 2012 -2014 годы, МЦП « Улучшение условий охраны труда в Ярославском муниципальном районе» на 2012-2014 годы, ВЦП «Социальная поддержка населения Ярославского муниципального района»  на 2015 -2017 годы, «Улучшение условий и охраны труда в Ярославском муниципальном районе» на 2015-2017 годы  которые являются подпрограммами данной муниципальной программы.».

4. Раздел  V. Программы изложить в новой редакции:
«V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

	2014год
	2015 год
	2016год

	1
	2
	3
	4
	5

	МЦП «Улучшение условий и охрана труда» на 2012-2014 годы
	207,0
	207,0

	- районный бюджет
	207,0
	207,0

	- бюджет поселений

	- областной бюджет

	- федеральный бюджет

	- внебюджетные источники

	ВЦП «Социальная поддержка населения ЯМР» на 2012-2014 годы
	306 054,9
	306 054,9

	- районный бюджет
	4278,6
	4278,6

	- бюджет поселений

	- областной бюджет
	239692,4
	239692,4

	- федеральный бюджет
	62 083,9
	62 083,9

	- внебюджетные источники

	ВЦП «Социальная поддержка населения ЯМР» на 2015-2017 годы
	621 948,1

	313072,6
	308875,5

	- районный бюджет
	7835,5

	4024,0
	3811,5

	- бюджет поселений

	- областной бюджет
	476567,2

	240455,7
	236111,5

	- федеральный бюджет
	137545,4

	68592,9
	68952,5

	- внебюджетные источники

	МЦП Улучшение условий и охраны труда в Ярославском муниципальном районе» на 2015-2017 годы
	419,9

	209,9
	210,0

	- районный бюджет
	419,9

	209,9
	210,0

	- бюджет поселений

	- областной бюджет

	- федеральный бюджет

	- внебюджетные источники

	Итого по муниципальной программе

	928 629,9
	306 261,9
	313282,5
	309085,5

	- районный бюджет
	12 741,0
	4 485,6
	4233,9
	4021,5

	- бюджет поселений

	- областной бюджет
	716259,6
	239 692,4
	240455,7
	236111,5

	- федеральный бюджет
	199629,3
	62 083,9
	68592,9
	68952,5

	- внебюджетные источники